
PORTARIA Nº 8.310, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nomeia  Comissão  Organizadora  da  13°

Conferência  de  Saúde  do  Paraná  no

município de Capanema-PR. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência da primeira, para

comporem a Comissão Organizadora da 13° Conferência de Saúde do Paraná no município de

Capanema-PR,  a  partir  do  tema  central  “Garantir  diretos  e  defender  o  SUS,  a  vida  e  a

Democracia - Amanhã vai ser outro dia”: 

 Jonas Welter;

 Silvio Carneiro de Souza;

 Ani Tais Witt;

 Ana Carolina de Souza Bantle;

 Jéssica Tainá Rech Faistel;

 Raquel da Rosa Delinger;

 Jaqueline Reinehr;

 Marisa Pontin;

 Priscila Aparecida Ebert;

 Ilza Pereira Antônio;

 Luciane Carla Wünsch;

 Tânia Maria Bueno.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos

20 dias do mês de dezembro de 2022.

Américo Belle

Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


	PORTARIA Nº 8.310, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.
	RESOLVE:


